情報通信審議会 情報通信政策部会（第５４回）議事概要

１ 審議期間 平成２９年１１月２日(木)～１１月７日（火）

２ 議決日  平成２９年１１月７日（火）

３ 開催方法 書面による審議

４ 出席者（情報通信政策部会構成員、全１４名及び臨時委員１名・敬称略）

須藤 修（部会長）、森川 博之（部会長代理）、石戸 奈々子、

近藤 則子、竹村 詠美、谷川 史郎、知野 恵子、中澤 清孝、

根本 恵子、野間 省伸、藤沢 久美、堀 義貴、三尾 美枝子、村井 純

５ 議 題

IoT 政策委員会の名称変更

  【変更前】IoT 政策委員会

  【変更後】IoT 新時代の未来づくり検討委員会

審議の結果、構成員全員の了承により、名称の変更が議決された。

【内容】

人口減少と高齢化がさらに進行する 2020 年以降を見据え、IoT・ビッグデ

ータ・AI 等のテクノロジーがさらに進化した未来社会を展望しつつ、乗り越

えるべき課題解決に資する情報通信政策の在り方を探るという視点を明確に

するため、委員会の名称を変更するもの。

担 当：総務省情報流通行政局総務課総合通信管理室 高橋、中山

電 話：０３－５２５３－５４３２

ＦＡＸ：０３－５２５３－６０６３

メール johotsushin-shingikai/●/soumu.go.jp

迷惑メール防止対策をしているため、/●/を@に置き換えてください。